
 
„Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem – lůžka pro pacienty“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 

620 00 Brno, IČ 25526171                                                                                                                                               1 

Veřejná zakázka na dodávky  
 

zadávaná podle § 56  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  

(dále jen zákon) pod názvem: 
 

„Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na 

urgentní příjem – lůžka pro pacienty“ 
 

Zakázka je spolufinancována z Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „IROP“) Ministerstva pro místní 

rozvoj, prioritní osa 06.6 REACT-EU.  

Název projektu „Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem“, 

 reg. č. projektu: CZ.06.6.12/0.0/0.0/21_121/00/0016387 (dále jen „Projekt“) 

Veřejná zakázka je zadávána veřejným zadavatelem podle § 56 zákona a v souladu s Obecnými pravidly pro žadatele a 

příjemce IROP, jejichž přílohou je Metodický pokyn pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014–2020, verze 

1.14 platná od 1.3.2021 (dále jen „Pravidla“). 
 

nadlimitní režim – otevřené řízení (OŘ) 

veřejná zakázka je rozdělena na 3 části 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
  

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č.) je 

zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.  

 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno přesné znění 

požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní text vysvětlení (označené jako 

Odpověď č.). Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uveřejněno 

na profilu zadavatele. 

 

Vyřizuje/tel. Ing. Kudělková/ 539 002 883 Č.j. 200/22/K V Brně, dne 27.9.2022 

 

Věc:  Veřejná zakázka: 

„Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem – lůžka pro 

pacienty“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace (1) 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona. Pokud 

by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, 

postupuje podle § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací dokumentace. 
 

Dotazy k části 1: 
 

Resuscitační lůžko (8 ks) 

Dotaz č. 1: Parametr - 19 Multifunkční dotykový ovládací panel oboustranně umístěný na 

vnější straně postranice  

 

Může uchazeč zadavateli nabídnout lůžko s integrovanými ovladači v postranicích, 



 
„Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem – lůžka pro pacienty“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 

620 00 Brno, IČ 25526171                                                                                                                                               2 

kde ovladače z vnější strany slouží jako sesterské s rozšířenými funkcemi pro ovládní 

lůžka, z vnitřní strany jsou ovladače pacientské s omezenými funkcemi pro ovládání 

lůžka + centrální sesterký panel, který je nadřazen oběma panelům s ovládánímm 

všech funkcí lůžka, vážícího systému a laterální rotační terapie? 

 

Uchazeč se domnívá, že se jedná o technicky rovnocené řešení, které nemá vliv na 

medicínský účel lůžka, tudíž nemá jak ovlivnit zdravotní stav pacienta na lůžku. 

 

Odpověď č. 1: Zadavatel trvá na požadavcích uvedených v technické specifikaci. Zadavatel požaduje 

jak multifunkční dotykový ovládací panel oboustranně umístěný na vnější straně 

postranice, tak v postranicích integrované oboustranné ovladače z důvodu včasné 

reakce zdravotnického personálu. 
 

Odpovědí č. 1 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 

zákona. 

 

Dotaz č. 2: Parametr - 22 kolečka s centrálním ovládáním brzd, průměr minimálně 150 mm, 

páté kolečko motorizované pro lepší manipulaci s lůžkem (dvě rychlosti vpřed, jedna 

vzad) s dojezdem min. 3 km 

            24 elektrický pohon lůžka umožňující transport (dvě rychlosti vpřed a jedna 

vzad)  

 

Může uchazeč zadavateli nabídnout lůžko s motorizovaným kolečkem s jednou 

rychlostí a ovládáním bezdrátově? 

 

Zadavateli nabízíme intuitivní systém řízení rychlosti – rychlost vpřed se ovlivňuje 

tlakem a lůžko se tím přizpůsobujeme rychlosti chůze obsluhujícího personálu. Velmi 

citlivé senzory umístěné v čele lůžka umožňuji ovládat lůžko jednou rukou. Na 

základě testování principu používání a zvýšení bezpečnosti jak obsluhujícího 

personálu, pacienta, tak třetích osob není možno si volit rychlosti a pro pohyb vzad je 

hnaný mechanismus deaktivován. Tímto má obsluhující personál lůžko vždy pod 

kontrolou. Umístěním senzorů zabudováním do čela lůžka, zcela odpadá starost s 

umístěním dalšího z ovladačů náchylným k mechanickému poškození a jeho 

zavěšením. 

 

Odpověď č. 2: Zadavatel trvá na požadavcích uvedených v technické specifikaci. Prioritou 

zadavatele je zajištění maximální bezpečnosti pacienta i obsluhujícího personálu při 

transportu. U požadovaného řešení není nutno vyvíjet tlak na lůžko, lůžko je pouze 

řízeno, a zůstává možnost včasné reakce zdravotnického personálu a minimalizace 

rizika vzniku možného úrazu. 

 

Pokud jsou v čele lůžka umístěny velmi citlivé sensory, není možno na čelo lůžka nic 

zavěsit (sesterský ovladač lůžka, držák teplotky, polička na monitor,….), což je pro 

obsluhující personál nevýhodné. 
 

Odpovědí č. 2 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 

zákona. 

 



 
„Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem – lůžka pro pacienty“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 

620 00 Brno, IČ 25526171                                                                                                                                               3 

Resuscitační lůžko pro intenzivní péči s aktivní antidekubitní matrací (5 ks) 

 

Dotaz č. 3: Parametr - 78 Multifunkční dotykový ovládací panel oboustranně umístěný na 

vnější straně postranice  

Může uchazeč zadavateli nabídnout lůžko s integrovanými ovladači v postranicích, 

kde ovladače z vnější strany slouží jako sesterské s rozšířenými funkcemi pro ovládní 

lůžka, z vnitřní strany jsou ovladače pacientské s omezenými funkcemi pro ovládání 

lůžka + centrální sesterký panel, který je nadřazen oběma panelům s ovládánímm 

všech funkcí lůžka, vážícího systému a laterální rotační terapie? 

 

Uchazeč se domnívá, že se jedná o technicky rovnocené řešení, které nemá vliv na 

medicínský účel lůžka, tudíž nemá jak ovlivnit zdravotní stav pacienta na lůžku 

 

Odpověď č. 3: Zadavatel trvá na požadavcích uvedených v technické specifikaci. Zadavatel požaduje 

jak multifunkční dotykový ovládací panel oboustranně umístěný na vnější straně 

postranice, tak v postranicích integrované oboustranné ovladače z důvodu včasné 

reakce zdravotnického personálu. 
 

Odpovědí č. 3 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 

zákona. 

 

Dotaz č. 4: Parametr - 81 kolečka s centrálním ovládáním brzd, průměr minimálně 150 mm, 

páté kolečko motorizované pro lepší manipulaci s lůžkem (dvě rychlosti vpřed, jedna 

vzad) s dojezdem min. 3 km  

          83 elektrický pohon lůžka umožňující transport (dvě rychlosti vpřed a jedna 

vzad)  

 

Může uchazeč zadavateli nabídnout lůžko s motorizovaným kolečkem s jednou 

rychlostí a ovládáním bezdrátově? 

 

Zadavateli nabízíme intuitivní systém řízení rychlosti – rychlost vpřed se ovlivňuje 

tlakem a lůžko se tím přizpůsobujeme rychlosti chůze obsluhujícího personálu. Velmi 

citlivé senzory umístěné v čele lůžka umožňuji ovládat lůžko jednou rukou. Na 

základě testování principu používání a zvýšení bezpečnosti jak obsluhujícího 

personálu, pacienta, tak třetích osob není možno si volit rychlosti a pro pohyb vzad je 

hnaný mechanismus deaktivován. Tímto má obsluhující personál lůžko vždy pod 

kontrolou. Umístěním senzorů zabudováním do čela lůžka, zcela odpadá starost s 

umístěním dalšího z ovladačů náchylným k mechanickému poškození a jeho 

zavěšením. 

 

Odpověď č. 4: Zadavatel trvá na požadavcích uvedených v technické specifikaci. Prioritou 

zadavatele je zajištění maximální bezpečnosti pacienta i obsluhujícího personálu při 

transportu. U požadovaného řešení není nutno vyvíjet tlak na lůžko, lůžko je pouze 

řízeno, a zůstává možnost včasné reakce zdravotnického personálu a minimalizace 

rizika vzniku možného úrazu. 

 

Pokud jsou v čele lůžka umístěny velmi citlivé sensory, není možno na čelo lůžka nic 



 
„Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem – lůžka pro pacienty“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 

620 00 Brno, IČ 25526171                                                                                                                                               4 

zavěsit (sesterský ovladač lůžka, držák teplotky, polička na monitor,….), což je pro 

obsluhující personál nevýhodné. 
 

Odpovědí č. 4 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 

zákona. 

 

Resuscitační lůžko pro intenzivní péči s aktivní antidekubitní matrací – matrace aktivní 

 

Dotaz č. 5: Parametr - 93 integrovaná aktivní antidekubitní matrace se systémem trvale nízkého 

tlaku pro velmi vysoké riziko dekubitů   

 94 kompresor nepřesahuje půdorys lůžka (integrován)  

 95 ovládání matrace z ovladače lůžka  

 96 mód konstantně nízkého tlaku (čidla snímají hloubku zanoření pacienta a 

automaticky vyrovnávají tlak v jednotlivých, min. 3 oddělených, segmentech matrace 

– tím je neustále zajištěn optimální tlak po celé ploše těla)  

 97 mód maximálního nafouknutí – pro manipulaci s pacientem, ošetření, 

převlečení, rehabilitaci atd. (pacient není zapadlý v matraci)  

 98 spací mód – ztiší matraci (sníží úroveň provzdušnění)  

 99 transportní mód – přifoukne matraci a nedochází k úpravě tlaků z důvodu 

úspory el. energie  

 100 automatické přepnutí z max. módu max. po 30 min.  

 101 provzdušnění povrchu matrace pro udržení nízké vlhkosti  

 102 nosnost min. 250 kg  

 

Výše uvedná matrace je specifikací je jedné konkrétní matrace, jednoho konkrétního 

výrobce/dodavatele. 

 

Může uchazeč zadavateli nabídnout aktivní andidekubitní matraci s hybridním 

systém (arsos® light + dexos® light XXL wds) v podobě pasivní a aktivní matrace v 

jednom? Katalogový list přikládáme přílohou k dotazům. 

 

Níže uvádíme výhody této hybridní aktivní antidekubitní matrace: 

- Systém kombinuje pasivní (II. st.) a aktivní (IV. st.) matraci v jednom, což 

umožňuje počáteční provoz při akutním příjmu bez nafouknutí. Matrace se umí 

díky integrované pěně a tím pádem podpoře ležícího pacienta, nafouknout s 

ležícím pacientem. To samé platí po akutní CPR, kdy se musí rychle vypustit 

veškerý vzduch z matrace. V případě požadované pouze vzduchové matrace při 

akutním příjmu nebo po vyfouknutí matraci při CPR, musím pacienta uložit 

prozatím třeba na lehátko a teprve po plném nafouknutí matrace na požadovaný 

tlak, mohu pacienta položit na matraci. 

- Tvar komory je plošší ve srovnání s pouze vzduchovými systémy, takže 

hmotnost pacienta je rozložena na větší plochu a tím se sníží tlak na kůži. Díky 

této konstrukci je nutný tlak vzduchu v hybridní matraci, aby udržel pacienta ve 

vzduchu, čtvrtinový (cca 30 mBar) oproti pouze vzduchovým matracím (cca 120 

mBar). Tímto extrémně nízkým tlakem se nejen snižuje tlak na pokožku ležícího 

pacienta a tím se významně zvyšuje ochrana proti dekubitů, ale také se výrazně 

zvyšuje životnost kompresoru, protože vyrábí čtvrtinový tlak. Významným 



 
„Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem – lůžka pro pacienty“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 

620 00 Brno, IČ 25526171                                                                                                                                               5 

faktorem je zvýšení životnosti kompresoru a snížení provozních servisních 

nákladů. 

- Celková výška je díky této inovativní konstrukci pouhých 12 cm a tím je plně 

zachována funkce postranic, čímž se hlavně eliminuje možný pád pacienta při 

laterálním polohování = zvýšená ochrana a bezpečnost pro pacienta.    

- Důležitou funkcí je neomezená doba přepravy a provoz bez zdroje energie. 

Pokud se matrace vyfoukne, pacient zůstává na pasivní matraci. 

 

Odpověď č. 5: Není pravdou, že se jedná o technickou specifikaci jednoho konkrétního 

výrobce/dodavatele. Ze znalosti trhu víme, že tyto parametry aktivní antidekubitní 

matrace splňuje více výrobců i dodavatelů. Hybridní matrace podobných parametrů, 

které hodlá tazatel nabídnout, různí výrobci doporučují na prevenci vzniku dekubitu. 

Většinou se používá na standardních odděleních a odděleních LDN. 

 

Zadavatel trvá na požadavcích uvedených v technické specifikaci. Uvedené 

požadavky vycházejí ze zkušenosti uživatele pro charakter hospitalizovaných 

pacientů na těchto jednotkách nejvyšší intenzivní péče. 
 

Odpovědí č. 5 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 

zákona. 

 

Resuscitační lůžko pro intenzivní péči s aktivní antidekubitní matrací (5 ks) - stolek (8 ks) 

 

Dotaz č. 6: Parametr - 109 hloubka 45 cm 

Může uchazeč nabídnout noční stolek s hloubkou 51 cm? 

 

Odpověď č. 6: Ve specifikaci vnějších rozměrů stolků stanovil zadavatel toleranci ± 5 cm, kterou 

považuje za dostatečnou i vzhledem k prostorovým podmínkám na oddělení ARO 

nemocnice. Zadavatel nebude parametry měnit. 
 

Odpovědí č. 6 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 

zákona. 

 

Dotaz č. 7: Parametr - 110 Spodní skříňka: velká, s min. 1 držákem na PET lahev (1,5 l) 

umístěném na dveře, bez zámku  

 

Může uchazeč nabídnout noční stolek se spodní velkou skříňkou, kde je uvniř stolku 

určené místo pro vložení 1,5l PET lahve? 

 

Odpověď č. 7: Ano, uchazeč může nabídnout noční stolek se spodní velkou skříňkou, kde je uvnitř 

stolku určené místo pro vložení 1,5 l PET lahve. Vzhledem k tomu, že jak řešení 

požadované zadavatelem ve SPECIFIKACI, tak dotazované řešení splňuje požadavek 

na umístění PET lahve 1,5 l, nepovažuje zadavatel variantní řešení pro umístění PET 

lahve dle dotazu za změnu zadávacích podmínek, neboť tímto připouští jak původní 

řešení, tak variantní (dotazované) řešení, a obě tato řešení považuje za rovnocenné.  
 

Odpovědí č. 7 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 

zákona. 

 



 
„Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem – lůžka pro pacienty“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 

620 00 Brno, IČ 25526171                                                                                                                                               6 

Dotaz č. 8: Parametr - 112 Horní zásuvka malá s lakovanými madly a vyjímatelnými plastovými 

vložkami, uzamykatelná  

 

Může uchazeč nabídnout noční stolek horní malou zásuvkou s chromovými madly? 

 

Odpověď č. 8: Ano, uchazeč může nabídnout noční stolek s horní malou zásuvkou s chromovými 

madly. Vzhledem k tomu, že materiál madel (lakovaná/chromová) nijak neovlivňuje 

funkčnost ani kvalitu výrobku, nepovažuje zadavatel případnou záměnu materiálu 

madel za změnu zadávacích podmínek, neboť tímto připouští jak původní řešení, tak 

variantní (dotazované) řešení, a obě tato řešení považuje za rovnocenné. 
 

Odpovědí č. 8 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 

zákona. 

 

Dotazy k části 2: Nemocniční lůžko pro intenzivní péči (22 ks) 
 

Nemocniční lůžko pro intenzivní péči (22 ks) - parametry 

 

Dotaz č. 9: Parametr - 124 vnější rozměr lůžka včetně nárazových koleček maximálně 105 x 220 

cm  

 

Může uchazeč zadavateli nabídnout lůžko včetně nárazových koleček o vnějších 

rozměrech 105x222cm? 

 

Odpověď č. 9: Ano, uchazeč může nabídnout nemocniční lůžko pro intenzivní péči s rozměry 

105x222 cm. Je to však nejzazší mez, kterou nelze vzhledem k transportním trasám v 

nemocnici překročit. Vzhledem k tomu, že rozměrový rozdíl je 2 cm, a větší rozměr 

nijak neovlivňuje funkčnost ani kvalitu výrobku, nepovažuje zadavatel případné 

zvětšení rozměru lůžka o 2 cm za změnu zadávacích podmínek, neboť tímto připouští 

jak původní řešení, tak variantní (dotazované) řešení, a obě tato řešení považuje za 

rovnocenné, které současně vyhovuje transportním trasám v nemocnici. 
 

Odpovědí č. 9 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 

zákona. 

 

Dotaz č. 10: Parametr - 127 zádový, stehenní a lýtkový díl polohovatelný pomocí elektromotorů

  

 Může uchazeč zadavateli nabídnout lůžko s mechanickým polohováním lýtkového 

dílu? 

 

Odpověď č. 10: Mechanické polohování lýtkového dílu není adekvátní technické řešení. Zadavatel 

trvá na požadavcích uvedených v technické specifikaci. Uvedené požadavky 

vycházejí ze zkušeností uživatele pro charakter hospitalizovaných pacientů na těchto 

jednotkách nejvyšší intenzivní péče. 
 

Odpovědí č. 10 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 

zákona. 

 



 
„Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem – lůžka pro pacienty“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 

620 00 Brno, IČ 25526171                                                                                                                                               7 

Dotaz č. 11: Parametr - 140 Mobilizační madlo s integrovaným ovladačem nastavení výšky 

výhodou  

Může uchazeč zadavateli nabídnout lůžko s mobilizačním madlem s integrovaným 

ovladačem nastavení výšky v podobě hlavové postranice, která je přesně pro tento 

účel přizpůsobena a vykonavá tuto funkci? 

 

Odpověď č. 11: Ano, uchazeč může nabídnout nemocniční lůžko pro intenzivní péči lůžko s 

mobilizačním madlem s integrovaným ovladačem nastavení výšky v podobě hlavové 

postranice, která je přesně pro tento účel přizpůsobena a vykonává tuto funkci. 

Vzhledem k tomu, že dotazované řešení nijak neovlivňuje původně zadavatelem 

uvažovanou funkčnost ani kvalitu výrobku, nepovažuje zadavatel případnou záměnu 

řešení za změnu zadávacích podmínek, neboť tímto připouští jak původní řešení, tak 

variantní (dotazované) řešení, a obě tato řešení považuje za rovnocenné. 
 

Odpovědí č. 11 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 

zákona. 

 

Nemocniční lůžko pro intenzivní péči – stolek – základní parametry 

 

Dotaz č. 12: Parametr - 183 hloubka 45 cm 

Může uchazeč nabídnout noční stolek s hloubkou 51 cm? 

 

Odpověď č. 12: Ve specifikaci vnějších rozměrů stolků stanovil zadavatel toleranci ± 5 cm, kterou 

považuje za dostatečnou i vzhledem k prostorovým podmínkám na oddělení 

nemocnice poskytujících intenzívní péči. Zadavatel nebude parametry měnit. 
 

Odpovědí č. 12 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 

zákona. 

 

Dotaz č. 13: Parametr - 184 Spodní skříňka: velká, s min. 1 držákem na PET lahev (1,5 l) 

umístěném na dveře, bez zámku  

 

Může uchazeč nabídnout noční stolek se spodní velkou skříňkou, kde je uvniř stolku 

určené místo pro vložení 1,5l PET lahve? 

 

Odpověď č. 13: Ano, uchazeč může nabídnout noční stolek se spodní velkou skříňkou, kde je uvnitř 

stolku určené místo pro vložení 1,5 l PET lahve (odůvodnění viz odpověď č. 7). 
 

Odpovědí č. 13 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 

zákona. 

 

Dotaz č. 14: Parametr - 186 Horní zásuvka malá s lakovanými madly a vyjímatelnými plastovými 

vložkami, uzamykatelná  

 

Může uchazeč nabídnout noční stolek horní malou zásuvkou s chromovými madly? 

 

Odpověď č. 14: Ano, uchazeč může nabídnout noční stolek s horní malou zásuvkou s chromovými 

madly (odůvodnění viz odpověď č. 8). 
 



 
„Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem – lůžka pro pacienty“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 

620 00 Brno, IČ 25526171                                                                                                                                               8 

Odpovědí č. 14 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 

zákona. 

 

Dotazy k části 3: 

 
Polohovací nemocniční i intenzivní lůžka s antidekubitní matrací vč. příslušenství (206 ks) 

 

Dotaz č. 15: Parametr - 213 Výška postranic v mezích 36 až 40 cm nad ložnou plochu   

 

Může uchazeč zadavateli nabídnout lůžko s výškou postranic 45cm? Jedná se 

přdevším o bezpečnost pacienta při použití aktivního andidekubitního systému, kde 

výška postranic 36 - 40cm je nevyhovující. Vpřípadě použití aktivního systému o 

standardní výšce cca 20cm a normou, která říká, že výška postranic musí být 

minimálně 22cm nad nestalčenou matrací, nám vychází, že Vámi požadovaná výška 

postranic 36  až 40cm je málo. Zadavatel by měl požadovat minimálne 42cm. 

 

Odpověď č. 15: Jak sám tazatel správně poukazuje, bezpečnostní norma požaduje výšku postranic 

min. 22 cm nad nestlačenou matraci. Zadavatel na standardních odděleních požaduje 

použití pasivních antidekubitních matrací výšky min. 14 cm. Použití aktivního 

antidekubitního systému se nepředpokládá. Z toho vychází, že výška postranic musí 

být minimálně 36 cm. Maximální horní výšku postranic zadavatel stanovil na základě 

zkušeností uživatelů v péči o pacienty na daných odděleních. Zadavatel nebude měnit 

parametry dle SPECIFIKACE. 
 

Odpovědí č. 15 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 

zákona. 

 

Stolek – základní parametry 

 

Dotaz č. 16: Parametr - 262 hloubka 45 cm 

Může uchazeč nabídnout noční stolek s hloubkou 51 cm? 

 

Odpověď č. 16: Ve specifikaci vnějších rozměrů stolků stanovil zadavatel toleranci ± 5 cm, kterou 

považuje za dostatečnou i vzhledem k prostorovým podmínkám na pokojích 

lůžkových oddělení nemocnice. Zadavatel nebude parametry měnit. 
 

Odpovědí č. 16 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 

zákona. 

 

Dotaz č. 17: Parametr - 263 Spodní skříňka: velká, s min. 1 držákem na PET lahev (1,5 l) 

umístěném na dveře, bez zámku  

 

Může uchazeč nabídnout noční stolek se spodní velkou skříňkou, kde je uvniř stolku 

určené místo pro vložení 1,5l PET lahve? 

 

Odpověď č. 17: Ano, uchazeč může nabídnout noční stolek se spodní velkou skříňkou, kde je uvnitř 

stolku určené místo pro vložení 1,5 l PET lahve (odůvodnění viz odpověď č. 7). 

 



 
„Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem – lůžka pro pacienty“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 

620 00 Brno, IČ 25526171                                                                                                                                               9 

Odpovědí č. 17 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 

zákona. 

 

Dotaz č. 18: Parametr - 265 Horní zásuvka malá s lakovanými madly a vyjímatelnými plastovými 

vložkami, uzamykatelná  

 

Může uchazeč nabídnout noční stolek horní malou zásuvkou s chromovými madly? 

 

Odpověď č. 18: Ano, uchazeč může nabídnout noční stolek s horní malou zásuvkou s chromovými 

madly (odůvodnění viz odpověď č. 8). 
 

Odpovědí č. 18 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 

zákona. 

 

Informace č. 1:  Vzhledem k tomu, že zadavatel připustil u některých odpovědí variantní řešení, které 

sice nepovažuje za podstatnou změnu zadávacích podmínek, ale je možné, že tyto 

úpravy budou znamenat rozšíření potenciálního okruhu dodavatelů, prodlužuje 

zadavatel lhůtu pro podání nabídek do 31.10.2022 (tj. o celou původní lhůtu). 

V souvislosti s tím se mění některá ustanovení zadávacích podmínek takto: 

 

5.3.2. Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na žádost dodavatele 

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena v souladu 

s ustanovením § 98 odst. 3 zákona nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek, tj. nejpozději do 18.10.2022, 23,59 hod.  

 

8.2. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem zahájení zadávacího řízení podle ustanovení § 56 odst. 1 

zákona a je stanovena na 56 kalendářních dnů. Všechny nabídky budou zadavateli doručeny do 

31.10.2022 do 10,00 hod., a to na adresu elektronického nástroje. 

 

S pozdravem 

 

 Ing. Eliška Kudělková 

 za zastupujícího zadavatele 


